

Chełmno dnia 28.08.2024

Radny Michał Wrażeń



10

Do Przewodniczącego  
Rady Miasta Chełmna

## ZAPYTANIE

Ponieważ pytanie nr 15 zadane na IV sesji IX kadencji Rady Miasta Chełmna nie zostało prawidłowo rozpatrzone, dlatego je po raz kolejny zgłaszam. A brzmiało ono – Czy szefowa Festiwalu Nine Hills oraz szefowa Teatru Agrafka może być jednocześnie przewodniczącą Komisji Oświaty??(...) Panie Burmistrzu, Proszę o opinię prawną od pana mecenasa, czy to można, na pewno może, ale czy musi zrezygnować (...), czy musi zrezygnować z działalności festiwalu, czy jak??

Opinia prawna jest **dokumentem sporządzonym przez osobę posiadającą niezbędną wiedzę prawniczą oraz umiejętności**. Słowem sporządzana przez wykwalifikowanego prawnika najczęściej adwokata, lub radcę prawnego. Jest to istotny element, który pozwala na odróżnienie opinii prawnej od zwykłej opinii, którą może wydać każdy. Opinia powinna zawierać:

1. Opis problemu czyli zadane pytanie i stan faktyczny.
2. Analiza sprawy – interpretacja przepisów.
3. Podsumowanie, wnioski końcowe.
4. Propozycja rozwiązania problemu.

W odpowiedzi uzyskałem wiadomość, że radna Jambor – Skupniewicz nie prowadzi działalności gospodarczej ( przywołanie Ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o Samorządzie Gminnym)

Proszę w takim razie wyjaśnić, dlaczego w 2020r. Stowarzyszenie Teatr Agrafka otrzymał 5 tys. pomocy rekompensującej konsekwencje ekonomiczne związane z covid – 19 udzielane w ramach limitu 800 000 euro na przedsiębiorcę. Wyплаты dokonało Starostwo Powiatowe (domena publiczna: [www.io/krs/522195/stowarzyszenie\\_teatr\\_agrafka/pomoc\\_publiczna](http://www.io/krs/522195/stowarzyszenie_teatr_agrafka/pomoc_publiczna)).

Pytanie dodatkowe:

O większość dotacji z Urzędu Miasta możemy się ubiegać jako organizacja pozarządowa wtedy, gdy Miasto ogłosi nabór wniosków w ramach konkursu, małego grantu lub powierzenia wykonania zadania publicznego. Informacja o naborze znajduje się zawsze na stronie internetowej Urzędu Miasta, w BIP Urzędu Miasta oraz na urzędowej tablicy ogłoszeń. Z jakiej formy dofinansowania korzystało Stowarzyszenie w ramach festiwalu, kiedy ogłoszono formę dofinansowania dla organizacji, z których skorzystało to konkretne Stowarzyszenie? Z jakiej formy dotacji korzystał festiwal??

W 2023r. nastąpiło odroczenie terminu płatności zaległości podatkowej, lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami. Urząd Skarbowy w Chełmnie – w wysokości 1,8 tys zł. Skoro stowarzyszenie otrzymuje dotację, dlaczego występuje o zwolnienie podatkowe??Przypominam że podatki wpływają do budżetu, z którego korzystamy my wszyscy. Ponieważ interesuje to mieszkańców Chełmna proszę o precyzyjne odpowiedzi.

*Michał Wrażeń*